

SIŪLO KEISTI KARINĖS PRIEVOLOS TVARKA

“AKIS UŽ AKI, DANTIS UŽ DANTI”

Simonas Wiesenthalis surado dar vieną nacių pareigūną, Treblinkos komendantą

RIO DE JANEIRO. — Brazilijoje buvo suimtas austrų kilmės 60 metų amžiaus automobilų fabriko darbininkas Franz Stangl. Suimtas yra Austrijos vyriausybės kaltinamas, kad jis Antrojo pasaulinio karo metu buvo nacių koncentracijos stovyklų Treblinkoje ir Sobibore komendantas. Tose Lenkijos stovyklose žuvo šimtai tūkstančių Rytų Europos žydų. Brazilijoje Stangl išgyveno 14 metų, pasivadinęs Paul Stangl vardu. Austrijos vyriausybė reikalauja, kad Brazilija Stangl išduotų Austrijai, kur jo laukia teismas už karo metų nusikaltimus. Šis reikalavimas bus svarstomas Brazilijos Aukščiausiojo Teismo, nes Brazilija su Austrija neturi nusikaltėlių išdavimo sutarties.

Brazilijos policijos turimomis žiniomis Franz Stangl buvo Austrijos policininkas. Naciams užėmus Austriją, jis perėjo dirbti naciams — jų Gestapui. Iškilęs iki kapitono laipsnio Stangl gavo vokiečių kalėjimų ir darbo stovyklų sistemoje aukštą pareigą, net Treblinkos stovyklos komendantą vietą.

Dokumentacijos centras

Franz Stangl suradimą pravedė garsus Žydų Dokumentacijos Centras Vienoje. Jau prieš 3 metus centras sužinojo, kad Brazilijoje gyvena žmogus, kuris gali būti paieškomasis Stangl. Žydų centro vadovas per savo agentus ir buvusius Gestapo narius už 7 tūkstančių dolerių premiją susekė, kad tikrai Volkswageno fabriko Sao Paulo mieste darbininkas Stangl yra garsus nacių komendantas, jau seniai prašytas į paieškoms karo nusikaltėlių sąrašus Vokietijoje ir Austrijoje.

Minėto žydų Dokumentacijos Centro vadovas yra Simonas Wiesenthalis. Jis yra Lenkijos žydas, gyvenęs anksčiau Lvovo mieste. Jis yra baigęs Lvovo ir Pragos universitetuose inžineriją, tačiau jau daug metų savo profesija nesiverčia.

Daug kentėjo stovyklose

Kada po Hitlerio ir Stalino susitarimo rusai užėmė Lvovą, Wiesenthalio tėvas suimtas, kaip kapitalistas. Prasidėjus karui ir vokiečiams užėmus Lvovą, buvo suimtas ir pats Wiesenthalis su šeima. Jis buvo siunčiamas iš vienos mirties stovyklų į kitą. Matė vienoje stovykloje, kaip mirtin buvo pasiūta jo motina. Iš jo ir jo žmonos šeimos stovyklose žuvo 89 asmenys, gyvi liko tik jis ir jo žmona. Kelis kartus jis bandė nusižudyti, bet buvo išgelbėtas. Pasibaigus karui Wiesenthalis buvo išvadotas iš stovyklos Mathausene, o po pusės metų jam pavyko susirasti kitoje stovykloje gyvą likusią savo žmoną. Tada jis pradėjo savo naują karjerą — ieškoti žydus žudžiusių nacių.

Surado Eichmaną

Simonas Wiesenthalis prisiekė, kad kol jis bus gyvas, tol tęs savo darbą. Iki šiol jis išaiškino ir padėjo suimti 850 buvusius nacių — karo nusikaltėlių. Jų tarpe buvo ir pats didžiausias, 1960 metais suimtas Adolfas Eichmanas, kuris buvo pakartas Izraelyje. Kita stambi žuvis, kuria didžiujasi Wiesenthalis, buvo Olandijos stovyklų viršininkas Karlas Silberbaueris, suimtas 1963 metais.

Wiesenthalis neturi didelės įstaigos. Jo vadovaujamas dokumentacijos centras susideda tik iš jo ir vienos sekretorės. Įstaigos išlaidos apmokamos žydų aukomis. Wiesenthalis apskaičiavęs, kad karo metu apie 25,000

IŠ VISO PASAULIO

VARŠUVA. — Lenkijos vyriausybė atsisakė duoti visam JAV viceprez. R. Nixonui įvažiavimo vizą. Aiškinama, kad Lenkija nenorinti tapti Amerikos rinkiminės kampanijos vedimo vieta. Stebėtojų manymu, Lenkijos valdžia bijo, kad gyventojai labai nuosirdžiai Nixoną gali pasitikti, kai valdžios spauda tvirtina, jog JAV prestižas Lenkijoje ir visame pasaulyje esąs labai nusmukęs.

ČIKAGA. — “Chicago Tribune” pranešė, kad antradienį, 7:30 val. vakare De Paul universiteto teatro salėje, 25, E. Jackson blvd. bus rodomas Lietuvoje gamintas filmas “Gyvieji herojai”. Filmas esąs keturių dalių apie vaikus. Teatre bus išstata serija filmų, pagamintų Rytų Europoje.

TOKIJO. — JAV valstybės sekretoriaus televizijos diskusijoje su Japonijos užsienio reikalų ministru, pareiškė, kad Amerika nepriešinga užmegsti geresnius santykius su Kinija, tačiau ji to nepadarys Tautinės Kinijos sąskaiton, Ruskas pridėjo, kad Amerika negali atiduoti komunistams 14 milijonų Formozos gyventojų prieš jų pačių valią.

AMMANAS. — Jordano vyriausybė, besiruošdama parlamentaryzmo rinkimams pasitraukė. Karalius paskyrė laikiną premjerą ir vyriausiu rinkimų prižiūrėtojų šerifą Husseiną Ben Nasserį.

HOUSTON. — Po tris Amerikos astronautus išstikusios nelaimės NASA mokslininkai nutarė atieities astronautų rūbus daryti iš nedegamos medžiagos. Visų erdvėlaivių vidaus įrenginiai, kiek galima, bus gaminami iš “Beta-fiber” medžiagos. Kartu bus pakeista ir erdvėlaivių konstrukcija, kad astronautai pavojaus atveju lengviau galėtų išbėgti iš kabinos.

WASHINGTONAS. — Atstovų Rūmų žemės ūkio komitetas patvirtino vyriausybės planą pasiūlyti šiais metais Indijai papildomus tris milijonus bušelių kviečių.

dalyvavo įvairiuose žydų naikino būriuose. Dar tūkstančiai šitų nusikaltėlių gyvena laisvi, galvoja Wiesenthalis. Jis yra pasižadėjęs dėti pastangas visus juos išgaudyti.

Šiuo metu svarbiausių paieškoms sąraše Wiesenthalis turi Martiną Bormaną ir Heinrichą Muellerį. Trečias po jų buvo Franz Stangl, kuris jau yra suimtas Brazilijoje.

“Aš tęsiu savo darbą, iki būsiu gyvas” — pareiškė Wiesenthalis, kuris turi 57 metus. Niekaš neabejoja, kad jis savo pažadą ištesės.



Washingtonan suvažiavo įtakingieji republikonų vadai pasitarti partijos politikos reikalais. Iš kairės į dešinę stovi Kalifornijos gubernatorius Ronald Reagan, buvęs viceprezidentas Richard Nixon, Michigan gubernatorius George Romney ir Illinois senatorius Charles Percy.

ISPANIJOS VYRIAUSYBĖ PRIĖMĖ RELIGINĖS LAISVĖS ĮSTATYMĄ

MADRIDAS. — Ispanijos vyriausybė po ilgų svarstymų, kurie užtruko tris metus, pagaliau priėmė religinės laisvės įstatymą. Tą laisvę anksčiau turėjo tik katalikai, o dabar ją turės ir žydai, musulmonai bei protestantai. Įstatymas įsigalios tuoj, kai jį patvirtins parlamentas, tačiau jau dabar Ispanijos tikybinės mažumos pradėjo laisviau jaustis. Praėjusią savaitę Madride pirmą kartą įvyko bendros katalikų ir žydų pamaldos. Čia žydų Madrido bendruomenės vadovas per pamokslą pareiškė padėką popiežiui Jonui XXIII-iam, kurio suaukta Antroji Vatikano Ekuumeninė Taryba pakeitusi žydų gyvenimą Ispanijoje.

Naujasis įstatymas, duodąs ir garantuojąs religinę laisvę visiems tikėjimams, o ne vien tik katalikams, buvo paskutinėmis savaitėmis šiek tiek pakeistas. Konservatoriai generalissimo Franko patarėjų tarpe ragino nesukubėti su tomis laisvėmis ir neduoti jų iš karto per daug. Todėl naujame įstatyme buvo išimta keletas liberalių punktų. Nektalikiškų tikėjimų žmonėms ir toliau nebus leidžiama aktyviai ieškoti naujų narių savo bažnyčioms, nebus leidžiama organizuoti kultūrinių, šalpos ar socialinių draugijų. Kariuomenėje ir toliau nekatalikai negalės atsisakyti dalyvauti katalikų pamaldose.

Ispanijos žydoms naujasis įstatymas vis tiek bus didelis palengvinimas. Ypač neįaukiai jau tėsė naujoji žydų imigracija, atvykusi Ispanijon iš Maroko, kai jis tapo nepriklausomas. Jų atvyko apie 5,500, bijodami arabų persekiojimų.

Protestantų Ispanijoje yra apie 80 tūkstančių. Jų skaičius palaipsniui didėjo. Manoma, kad prie jų skaičiaus augimo nemažai prisidėjo jų persekiojimas katalikiškoje Ispanijoje. Jiems nebuvo leidžiama turėti atvirų, viešų pamaldų. Tikinčiųjų susirinkimai būdavo slapti. Protestantų vadovybė tikisi, kad ir dabar, gavę laisvę, protestantai bus nemažiau uolūs savo bažnyčių rėmėjai.

WASHINGTONAS. — Senato etikos komitetas pradės senatorius Thomasą Dodd finansinių reikalų aiškinimą kovo 13 dieną. Senatorius buvo apkaltintas, kad jis savo asmeniniams reikalams panaudojo jo išrinkimo kampanijai suaukotus pinigus.

HONG KONGAS. — Komunistinė Kinija pranešė, kad pietinėse jos provincijose siaučia labai rimta meningito epidemija. Sanitarijos daliniai iš miestų raginami vykti į kaimus kovoti su šia liga.

Indira Gandhi turi dar nemažai vilčių

NEW DELHI. — Indijos premjerės viltys vėl tapti premjere padidėjo, kai vienas iš numatytų premjero vieton kandidatų, vidaus reikalų ministras Chavanas pareiškė nenoris kludyti Indirai Gandhi. Beliko vienas konkurentas — finansų ministras Desai.

Viena priežastis, kodėl parlamentinis kongreso partijos komitetas atidėjo sprendimą iki kovo dienos, buvo tas, kad patys didieji partijos šulai, kurie visada parinkdavo premjerus, paskutinuosiuose rinkimuose pralaimėjo ir dabar turi mažesnę balsų partijos reikaluose. Tie trys yra: Kamaraj — partijos prezidentas, Patil — partijos Bombėjaus vadovas ir Ghosh — partijos vadovas Vakariniame Bengalyje.

Kuba vadovavusi visam samokslui

NEW ORLEANS. — Prokuroro Garrisono įstaiga pranešė, kad prezidento Kennedžio mirties priežastys ir samokslas bus aiškkinamas toliau. Esą 1963 metais rugsėjo mėnesį Lee Harvey Oswald buvo susitikęs kelis New Orleans gyventojus, kurių vienas jau yra miręs, o kitas — Shaw neseniai buvo suimtas, apitarti prezidento Kennedžio nužudymo smulkmenų.

Gandai sako, kad prezidentui nužudyti samokslas buvo vadovaujamas Kubos komunistų. Prokuroras turįs įrodymų, kad Castro pasmerkė prezidentą Kennedį mirti po nepavykusios invazijos į Kubą.

ČIKAGA. — Albion viešbučio gaisre žuvo viena senyva moteriškė. Keturi gyventojai nuvežti ligoninėn. Jie nukentėjo nuo dūmų.

Jau ir Basanavičius okupantų draugas

Rusų skverno įsikibusieji Lietuvos bolševikai jau bando net ir dr. Joną Basanavičių įrašyti į savo eiles. Iš Mokslių Akademijos jau pasitraukęs J. Žiugžda (pasizymėjęs Lietuvos istorijos ant rusiško korpulio tempimu) vasario 15 d. Tiesoj parašė straipsnį “Dėl Jono Basanavičiaus kultūrinio palikimo”. Pažymėjęs, kad “Sueina 40 metų, kai mirė žymus lietuvių kultūros ir mokslo veikėjas Jonas Basanavičius (1851.XI.23—1927.II.16)”, papasakojęs apie daugelį Basanavičiaus darbų ir dar daugiau jų nutykėjęs, J. Žiugžda iškelė štai kokius dr. J. Basanavičiaus brožius:

“J. Basanavičius taip pat parbrėžė bendrą Lietuvos gyventojų nekenkimą vokiškųjų okupantų ir siekimą palaikyti ryšius su rusų tauta”.

“J. Basanavičius buvo priešingas šovinistiniam lietuvių tautos išskirtinumui, jos izoliuotumo kėlimui. Jis mieliai bendradarbiavo rusų, bulgarų ir lenkų spaudoje, visą laiką palaikė bendradarbiavimo reikalą su slavų tautomis, rėmė ir palaikė reikalą vystyti lietuvių tautos draugystę su rusų tauta”.

“Tarybų valdžia (1918-19 m., Vilniuje. E.) pasirūpino patraukti į aktyvų kultūros darbą ir J. Basanavičių, kaip plataus masto mokslininką ir kultūros darbuotoją. J. Basanavičius tuomet dirbo steigiamam Vilniuje Istorijos-etnografinio muziejaus direktorium. Tarybinės santvarkos laikiną pralaimėjimą ir pilsudkininkų įsiveržimą į Vilnių J. Basanavičius pažymėjo kaip didelį smūgį lietuvių kultūros darbu”.

Pažymėtina, kad dabartinis Lietuvos jaunimas net ir Basanavičiaus vardo nėra turėjęs progos išgirsti ir paprastai neturi jokio supratimo, kas jis toks būdriūnų kultūros darbu”.

Pažymėtina, kad dabartinis Lietuvos jaunimas net ir Basanavičiaus vardo nėra turėjęs progos išgirsti ir paprastai neturi jokio supratimo, kas jis toks būdriūnų kultūros darbu”.

SAIGONAS. — Pietų Vietnamo buvo užimta Viet Congo stovykla, kurioje buvo rasti 11 civilijų peripautomis gerklėmis, sušakintomis kojomis. Vienas kamlinys — vietnamietis dar buvo gyvas. Jis buvo nuvežtas ligoninėn.

KOMISIJA PASIŪLĖ NEBEATIDĖLIOTI KARINĖS TARNYBOS STUDENTAMS

SAN ANTONIO. — Prezidento prieš aštuonis mėnesius sudaryta speciali komisija, apsvarsčiusi Amerikos karinės tarnybos šaukimo tvarką, pasiūlė prezidentui savo rekomendacijas. Komisija — “National Advisory Commission on Selective Service” siūlo panaikinti vietines naujokų šaukimo įstaigas, kurių Amerikoje yra 4,100, ir pavesiti visą klasifikavimą, atleidimo nuo tarnybos ar atidėjimo darbą vienai centrinei įstaigai.

Sunku paslėpti neramią sąžinę

Komunistų garsiakalbiai Lietuvoje, lyg patys save tebesistengdami įtikinti, vis dar kartoja, kad kolchozai Lietuvoje būvę priimti savanoriškai (tik dalelė “buožių” jų nenorėję), kad žemdirbių masės “entuziastingas veržimasis” į kolchozus nugalėjęs ir dabar jau niekam nebėlikę abejojimų, kad tai būvę “teisingas pasirinkimas”.

Bet menininkų, rašytojų sąžinė tuo klausimu tebėra nerami. Iš jų vis dažniau pasigirsta atviresnių pasisakymų apie tai, kaip ten iš tikrųjų buvo su ta kolektyvizacija. Tarp kitų, ir M. Sluckio jau anksčiau parašytame romane “Laiptai į dangų” atskleidžiama to medalo antrojo šono dalelė. Dabar pagal tą romaną pagamintas ir filmas, kuriame, sprendžiant iš recenzentų įspūdių, esanti atskleidžiama “dar viena tiesa... apie tą mūsų tautos periodą”.

Literatūros ir Meno (1967-6) recenzentas išsitaria, kad joks menininkas vienu užsimojimu nei nepajęgtų atskleisti visų tiesų “apie aną sudėtingą, vidinių prieštaravimų ir tiesioginių, tik ginklu išsprendžiamų susidūrimų kupiną laikmetį”.

Recenzentas filme matė “senojo Indriūno (vidutinio ūkininko) dramą, per jo lietuviško valstiečio būdai daugeliu atveju būdingos ‘aukso vidurio’ politikos pralaimėjimą”. Sako, “daugelyje filmo vietų mes pajuntame užuojautą tam besiblaškanciam, išoriškai gal ir grubokam, bet iš esmės tikrai simpatingam ir doram žmogui”... “Indriūnas per gyvena skaudžiausius lūžius ir lieka ištikimas savo valstietiška sąmonei, kurioje nėra aukštųjų materijų, o yra paprasta žemdirbio ir atsakingo už vaikų likimą tėvo filosofija”.

Apie tokį tipinę Lietuvos ūkininką recenzentas pareiškia ir valdinę bolševikinę nuomonę: “nei istoriniu, nei dialektiniu požiūriais ši Indriūno teisybė neįlaiko kritikos: būtent tokie Indriūnai, tarp dviejų fronto linijų ramiai ištūnoti niekieno žemėje (iš tikrųjų ne niekieno, o savo žemėje. E.), patys pylė į ugnį alieju, patys savotiškai formavo nepakantumą ir nepasitikėjimą, su kuriais į juos žvelgė Tarybų valdžia pagal principą “kaip tu man, taip aš tau”... Indriūnų individualistinė pažiūra į klasių kovą, neapsisprendimas kaip tik ir nulėmė jų tragedijas”.

Iš po to suktos teisinimo kyšo silpnai tepasleptas prisipažinimas, kad vadinamoji “tarybų” valdžia kolchozus primetė varu, net ginklu versdama juos priimti nesvyruojant ir nedelsiant. Kas dėsle, tas esąs... pats kaltas, nes juk poną supykde... (E)

ČIKAGA. — Northfield priemestė sudegė naktinis klubas “Villa Venice”. Nuostolių padarėta apie 300,000 dolerių.

Komisija pasiūlė įvesti naują tvarką, kuri parinktų naujus karinius iš visos Amerikos loterijos keliu. Pradžioje siūloma šaukti kariuomenės jaunesniuosius vyrus nuo 19 metų amžiaus, o šitokių pritrūkus, eiti prie senesnio amžiaus.

Daugiausia ginčų komisijoje sukėlęs, tačiau priimtas pasiūlymas — nebeatidėti karinės tarnybos studijuojantiems jaunuoliams. Tai esą pati neteisingiausia dabartinės sistemos dalis. Turtingieji, kurie gali patekti į universitetus, į kariuomenę nešaukami, o tie, kurie neišgali studijuoti. — šaukami.

Studentų atidėjimas paprastai užtesia jų studijas. Vieni studentai kuria šeimas ir tada tampa atleistais nuo karinės tarnybos, kiti pasirenka tokius darbus, iš kurių į kariuomenę nešaukami, dar kiti tol studijuoja, kol jie yra perseni karinei tarnybai.

Prieš kelias dienas dėl dabartinės karinės tarnybos sistemos pasisakė ir kita komisija “Civilian Advisory Panel on Military Manpower Procurement”. Ši grupė siūlė ir toliau studijuojančių kariuomenės nešaukti. Manoma, kad dėl šito klausimo vyriausybė ir kongrese dar bus daug diskusijų. Visos komisijos tačiau sutinka, kad dabartinė sistema yra keistina.

Generolas Taylor remia oro puolimus

WASHINGTONAS. — Neseniai pasirodžiusioje knygoje “Responsibility and Response” atsargos generolas Maxwell Taylor, buvęs Amerikos štabo viršininkas ir buvęs JAV ambasadorius Pietų Vietname pasisako už šiaurės Vietnamo bombardavimą. Jis nurodo, kad Amerika Vietnam siekia ribotų tikslų, apribotomis priemonėmis ir ribota rizika.

Atsakydamas kritikams, kurie sako, kad bombardavimas tik dar daugiau sustiprina komunistų valią kovoti, kaip tai buvo Vokietijoje ir Japonijoje paskutinio pasaulinio karo metu, generolas Taylor atsako, kad Vokietija, tiesa, ilgai kentė bombardavimus nepasiduodama, tačiau dėl to kaltas buvo “besąlyginės kapituliacijos” reikalavimas. Šiaurės Vietnamas gali sustabdyti karą be jokių nuostolių sau pačiam. Amerika nieko iš Hanojus nereikalauja, tik, kad jis nebepultų.

TEHERANAS. — Sulaukęs 86 metų Irane mirė Mohamedas Mossadeghas, buvęs 1951-53 metais Irano premjeras. Jis pagarsėjo savo reformomis, žibalo pramonės nacionalizavimu ir komunistų partijos įteisinimu. Mossadeghas nuvertus, jam buvo iškelta byla, kurioje jis buvo nuteistas tris metus kalėti. Jis iš kaėjimo buvo paleistas 1956 metais, tačiau buvo laikomas ištėrimine, nedideliamo Irano kaime.

K. STRIKAITIS

LIETUVIŲ KLUBAS MANTOBOJE

(Trukšmingas metinis susirinkimas)

1967 m. vasario 5 d. 2 val. (sekmadi.) įvyko klubo narių metinis susirinkimas. Dalyvavo apie 42 asmenys, bet iš jų keletas klubui nepriklausė.

Susirinkimą atidarė v-bos p-kas Peet Lenio, kuris perskaitęs dienotvarkę pasiūlė ją priimti. F. Yuška gavęs balsą, aiškino, kad klubo reikalų vedėjas būtų renkamas visuotinio narių susirinkimo. Kilo stiprus ginčas. Einama prie balsavimo, kur nubalsuojama šį reikalą įtraukti į dienotvarkės punktą. Po to dienotvarkė priimama.

Protokolo skaitymo bėdos

Prie v-bos stalo nesimato sekretoriaus Alf. Jančiuko. Reikia pradėti susirinkimą, bet sekretoriaus kėdė tuščia. Pirmininkas kviečia sekretoriautį po vieną iš susirinkimo, bet visi atsako. Siūlo A. Noliui sekretoriaus vietą užimti, kuris jau eilė metų buvo klubo valdyboje, o 1965 metais buvo valdybos sekretoriumi, bet dėl klubo narių įžeidinėjimo, dėl protokolų rašymo, pats rezignavo o šandien vėl klubiečiai nori jį iš naujo prisivilioti. Tačiau Nolis griežtai atsako. Po to, siūloma V. Zavadskienei su M. Šarasku bet ir šita porėlė atsako. Laimei, savanoriškai prie stalo atžygiuoja J. Čekanauskas (senųjų ateivių), ir šypsodamasis užima dienos sekretoriaus vietą. Pirmininkas jam pakiaša protokolų knygą ir siūlo skaityti pereinamą visuotinio narių susirinkimo protokolą. Bet ir vėl nelaimė. J. Čekanauskas užmiršęs akuliorius, tad "drukas" — nė iš vietos! Galiausiai p-kas Lenio pats griežbia už knygos ir protokolą ima skaityti, pareikšdamas, kad protokolai esą jo paties rašytas, o ne sekretoriaus, todėl jam pačiam ir skaityti būsiu lengviau. Bet pradėdant skaityti protokolą J. Demereckas klausia, kas atsitiko su klubo sekretoriumi? P-kas prašo kantrybės ir aiškina, kad tuoju bus perskaitytas buvusio sekretoriaus Alf. Jančiuko ir jo žmonos pareiškimas, kurie iš klubo narių abu pasitraukia. Sufinkama. Perskaitytas protokolai priimamas, o p-kas P. Lenio prašo susirinkimą atidėti vienos minutės tyrai, pagerbimui mirusių klubo narių. Čia ir prasideda linksmoji dalis.

Jančiukas po laimingą "planeta" gimęs

Pirmininkas P. Lenio apibūdina Alf. Jančiuko pareikšimą, apgailestauja jo atsitikimą ir siūlo, kad visas susirinkimas atsiprašytų. Atsiranda priešingų, kurie griežtai ginčija ir paaiškina, esą jie gerdami alinėse vienas kitam apdaužo antausius, tai ka čia klubas esąs kaltas ir ko čia klubui atsiprašinėti? Prie to nuomonės prisideda V. Lepečka, P. Kostinas ir dalis kitų narių.

Tuo būdu P. Lenio iš anksto suformuluotas atsiprašymo tekstas lieka klubo narių nepasirašytas ir atmetamas. Tuomet P. Lenio siūlo išrinkti keletą asmenų, kurie sekretorių Jančiuką kartu su jo žmonele prikalbėtų grįžti atgal į klubą. Tam išrenkami trys asmenys: P. Lenio, Vl. Steponavičius ir Tadas Yuška. Kaip jie šį reikalą sutvarkys, tai jau jų dalykas.

Bendrai tenka pažymėti, kad klubo valdyba pasisavino lyg

Ant. Malala sekretorių labai skaudžiai įžeidė. Kur tai besilinksminami tie du vyrukai Alfonsui Jančiukui pasakė: "Čia Kanadoje žmonių nenorysi! Jei to nori, važiuok ten", iš kur atvažiavęs... Pirmininkas dar ir nuo savęs patvirtina, kad taip būvę, todėl susirinkimo klausia kas daryti? Dabar paaiškėjo ir A. Malalos triukšmavimas. K. Zentelis trumpai paaiškina: "Jei Alf. Jančiukas padavė skundą, tai turi būti ir jis pats, nes ir teismas bylos nesprenžia, jei nėra paties skundiko. Jančiuko skundą siūlo visi nesvarstyti. Ant. Malala priešėjęs prie prezidento stalo pareikalauja jam grąžinti sumokėtą nario mokestį ir gerai išsiklojotęs pareiškia, kad jam tas klubas iš viso esąs nereikalingas. Finansų rašt. P. Kumpauskas prašo atiduoti nario kortelę, o tik tada jis grąžinsis jo reikalaujamą nario mokestį. A. Malala meta ant stalo nario liūdįimą, o P. Kumpauskas grąžina jo sumokėtą nario mokestį. Tuomet A. Malala trukšmingai likusius "laimindamas" iš eina iš salės, bet neilgam.

Jančiukas po laimingą "planeta" gimęs

Pirmininkas P. Lenio apibūdina Alf. Jančiuko pareikšimą, apgailestauja jo atsitikimą ir siūlo, kad visas susirinkimas atsiprašytų. Atsiranda priešingų, kurie griežtai ginčija ir paaiškina, esą jie gerdami alinėse vienas kitam apdaužo antausius, tai ka čia klubas esąs kaltas ir ko čia klubui atsiprašinėti? Prie to nuomonės prisideda V. Lepečka, P. Kostinas ir dalis kitų narių.

Tuo būdu P. Lenio iš anksto suformuluotas atsiprašymo tekstas lieka klubo narių nepasirašytas ir atmetamas.

Tuo būdu P. Lenio iš anksto suformuluotas atsiprašymo tekstas lieka klubo narių nepasirašytas ir atmetamas. Tuomet P. Lenio siūlo išrinkti keletą asmenų, kurie sekretorių Jančiuką kartu su jo žmonele prikalbėtų grįžti atgal į klubą. Tam išrenkami trys asmenys: P. Lenio, Vl. Steponavičius ir Tadas Yuška. Kaip jie šį reikalą sutvarkys, tai jau jų dalykas.

Bendrai tenka pažymėti, kad klubo valdyba pasisavino lyg



Chicago mēras Richard J. Daley Vasario 16 d. sukakties minėjime pasakė, kad sovietinių konsulatų Chicagoje jis nenori. Nenori konsulatų tos valstybės, kuri turi pavergusi kitas tautas. Faveiklia matomos lietuvaitės gražiai pasitiko Chicago mēra, kai jis atvyko į Lietuvai nepriklausomybės paskelbimo minėjimą. Fotografavo Martynas Nagys

tai kokio valdžios teismo pareigas. Ar klubo reikalas, jei kokie jo nariai kur tai parloves vieną kitam antausius apdaužė arba marškinius suplėšė?

Kada Alf. Jančiukas iš Yale Hotel mašina atvežė į posėdį patį K. Zentelį su Nikoduku Rakausku, o policija juos prie pat klubo sulaukė, tai, atrodo, nebuvo be reikalo. Jančiukui mašina įsakė pastatyti gatvėje ir jos neliesi iki kitos dienos. Nors Jančiukas posėdyje ir trukšmavo, bet jį namus turėjo grįžti pėsčias.

Savoy viešbutyje Jančiukas prisikabino prie p. Laurinavičienės, kuriai numovęs žiedą emė meiliautis. Moteris pareikalavo grąžinti žiedą, o klubo sekretorius Jančiukas pakėlė didžiausią trukšmą, nors tai buvo jo kaltė. Moteris norėjo iškviešti policiją, bet šalimais buvo A. Nolius, P. Bagdonas ir aš pats meilikautojus išskyrėme ir taip A. Jančiukui vėl viskas baigėsi laimingai. Ar tai čia blaivaus proto elgesys? Tai kodėl klubo p-kas šios "bylos" nediršo spėstis? Juk visiems yrazinoma, kad Jančiukas mėgsta išgerti ir marškinius suplėšti, o tokių atsitikimų galima prirašyti pilnų jaučių skūrą, tai ko čia klubui svetimais reikalais perdaug rūpintis?

Juokienės ir Baniukonienės nemelės moralas

Pereitais metais visuotina-me klubo narių susirinkime Yuškos žmona Helen užspuo-

lė J. Baniukonio žmoną Genę, kumštėmis grąsindama ją sumušti ir tik klubo nariams įsikišus buvo išskirta. Helen iškoliojo Genę bjauriausiais žodžiais, išvadino ją "dipi", ir ko ji čia į Kanadą atvažiavusi, tegu važiuojanti atgal į Lietuvą ir t. t. Ponas draugas Lenio tylojo. Genė Baniukonienė padavė klubo v-bai motyvuo-

lę P. Lenio vaizduoja sąre lyg kokį teisėją ir mėgsta teisti kitus, kurie jam iš viso nepriklauso. Jis dažnai mėgsta kitus net viešoje vietoje įžeidinėti, išvadindamas mušikonus, trukšmadarius, nusikal-tėliais, nors neturi tam mienkiausio pagrindo. Reikia žinoti, kol žmogus nėra teismo nubautas negalima jo vadinti žmogžudžiu, mušika ar tam panašiai. Į tokius klubo p-ko šmeižtus galima pasakyti tik vieną:

— "Neteisk kitų, kad kartais pats nebūtum teisiamas", o gali atsitikti kaip klubo nariui. T. Yuškai, kad už šmeižtus reikėjo atsiprašyti J. Baniukonio.

(b. d.)

DR. LEONAS KRIAUČELIŪNAS

BŪKIME BUDRŪS IR JUDRŪS!

Mūsų akys, viltys ir visi lūkesčiai krypsta į politikos žmones, kurie savo krašto valią ir jėgą pasuka viena ar kita kryptimi. Todėl ir mes lietuviai savo tėvynės laisvinimo tikslais turime būti ir budrūs ir judrūs. Reikia kontaktų ir nuolatinių pastangų, kad šio krašto valia ir jėga patarnautų ir mūsų pavergtojo krašto Lietuvos, laisvės reikalui. Reikia klabinū politikų vyrų duris. Jos gali būti atvertos, nepajudinamai uždarytos, ar atidarius prieš akis užtrenktos.

Kas tas duris klabinas, turi būti apspratus su tomis galiybėmis.

Mūsų tautos šventės, Vasario 16, proga lietuvių delegacija, parinkta ir vadovaujama Alto pirmininko inž. A. Rudžio (delegacijoje dalyvavo Lietuva Rudienė, Mons. kun. Kučingis iš Los Angeles, dr. K. Bobelis iš Elgin, Ill., dr. L. Kriaučeliūnas ir Irena Kriaučeliūnienė iš Čikagos) tas galimybes turėjo galvoje. Dury buvo atidarytos ir, kiek laiko apimtis leido, proga buvo išnaudota be priekaištų. Delegacija buvo priimta viceprezidento Hubert H. Humphrey, senatorių Eyverett M. Dirkseno (senato mažumos lyderio), spykerio John McCormack, Thomas Dodd'o (Conn.), pravedusio lietuvių šventės minėjimą senate, Carl Mundt'o (S. Dak.), Frank Lausche (Ohio), Joseph Tydings (Mass.), Ralph Yarborough (Texas), Steve Young (Ohio), Vance Hartke (Ind.), John Vance Hartke (Ind.), John Sparkmano (Ala.), Mark Hatfield (Ore.), Phillip Hart'o (Mich.), John Pastore (Rhode Island), George Murphy (Calif.) ir kongresmanų William T. Murphy, Glenard Lipscomb, John Kluczynski, John Rooney ir Daniel Flood. Pastarasis pravedė Vasario 16 minčiųjį Kongreso rūmuose.

Kontaktas su visais jautėsi nuoširdus, šiltas, taktingas ir draugiškas. Delegacijos pirmininkas inž. A. Rudis moka gražiai, nuoširdžiai ir susirūpinusiai Lietuvos laisvės reikalui visur prisistatyti laiku ir vietoj, puikiai orientuojasi ir su visais sugeba išlikti nuoširdžiam, jaukiame ir oficialiai

draugiškame tone. Tik po tokių pasikalbėjimų ir atitinkamo kontakto bei pažinčių galima geriau suprasti, kaip svarbu mums būti judriems ir vis budėti ir dirbti. Reikia tikėtis, kad visi mūsų politikai veiksmais intensyviau pajudės, subrus, susiburs ir apsielgūs, kad mūsų tautos laisvinimo kelias būtų tiesus, viešingas ir be savo sąžinės ir lietuvių tautos priekaištų būtų dabojamas ir priimtos pareigos vykdomas.

SAJUNGA-ALIANCA

Brazilijos Lietuvių Sąjungos biuletėnis Nr. 4, 1966 m. gruodis

Inž. Algirdo Idiko vedamasis "O tempora, o mores", kuriame nusiskundžiama nebajungiamomis intrigomis, šmeižtais ir bylinejimais, kokius sukėlė į Braziliją atsikėlę jėzuitai. Antruoju straipsniu eina Antano Ditkaus: "Sąjungos keliai ir jos veikla". Toliau Dr. Elijieziaus Draugelio, Br. Liet. Sąjungos garbės nario (buv. Nepriklausomos Lietuvos Steigiamojo Seimo nario, žymaus Krikščionių demokratų partijos veikėjo): "Lietuvių Sąjungos Brazilijoje veikimo gal-rės". Halinos Mošinskienės (buvusi Nepriklausomoje Lietuvoje žymi lietuvių moterų organizacijų veikėja): "Organizacija, statutai ir nariai", ir Al. Boguslauskio parinktos Informacijos.

Brazilijos Lietuvių Sąjungos valdybą sudaro: Aleksandras Bumblys, pirmininkas; Gediminas Draugelis, vicepir.; Jurgis Garška, izdininkas; Nelson Ambrozevičius ir Aleks. Boguslauskas, sekretoriai.

Direktoriai: Dr. Aleksandras Kalinauskas, Antanas Serben-tis, Vladas Steponaitis, Halina Mošinskienė ir Alfonsas Žibas.

Direktorių patarėjai: mon-sinjas Pijus Ragazinskas, Jonas Jodelis, Jonas Antanaitis, Antanas Dutkus, Jonas Valavičius, Algirdas Idika, Algirdas Mošinskas, Mečys Pa-ledkis ir kt.

Sąjungos adresas: Rua Santo Amazio, 327-Vila Bela, Sao Paulo, Brazil.

Joniškėčių klubas

Joniškėčių Labdarybės ir Kultūros Klubo svarbus susirinkimas įvyks antradienį kovo 7 Helen Vengeliauskas salėje 4500 So. Talman Ave. nuo 8 val. vak. Šiame susirinkime turėsime daugiau darbo atlikti, nes praėjus susirinkimas vasario 7 d. del gilaus sniego negalėjo įvykti. Del tos pačios priežasties neįvyko ir klubo garšintas parengimas vasario 5 d. ir pirmininkės Jūlytės Sačauskienės pranešimu parengimas buvo nukeltas po Velykų i sekandienį balandžio 2 d. Vengeliauska salėje. Nariai bei svečiai prašomi iš anksto pasiruošti ir tame parengime skaitlingai atsilankyti. Parengimą komisijon įeina Kasparsas Kriščiūnas, Valerija Samuolis ir Connie Budrik. Balandžio 2 d. gal jau nebereikės po gily sniego klampoti ir bus visiems patogiu atvykti parengiam.

Protokolų raštininkė Marytė Urbelis buvo rimtai susigūsi, bet jau grįžo iš ligoninės ir reikia tikėtis ji bus susirinkime; be to nariams laikas užsimokėti savo mokesčius. Vykdami į susirinkimą nepamirškite pinigų ir mokesčių knygtės. Nariai, kurie persikėlėte į kitas vietas gyventi, būtinai priduo-kite savo teisingus adresu finansų raštininkei Bernice Zengulis.

Bridgeport

Bridgeporto Lietuvių Namų Savininkų Draugijos mėnesinis susirinkimas įvyko antradienį, vasario 7 d., Čikagos Lietuvių Auditorijoje, 3135 S. Halsted St.

Dalyvavo visa valdyba. Susirinkimą atidarė pir. George Montvilas 7:30 val. vakare su viena minute tylos pagerbtimirusį narį Petrą Augustiną.

Eitū prie kitų draugijos reikalų. Nutarta surengti "Bun-co Party" sekm., kovo 12 d. 3 val. po pietų Čikagos Lietuvių Auditorijoje, 3135 S. Halsted St.

Prašomi visi nariai ir svečiai atsilankyti. Auka už jėjimą tik \$1.00. Bus gera proga su draugais ir draugėmis pasimatyti ir pasilinksinti.

Valdyba prašo, kad svečiai atsilankytų į mūsų susirinkimus ir kad pamatytų kaip mūsų draugija veikia bei padeda visiems nariams.

Korsp. Arvydas Cepulionis

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp gyven-tųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios aplinkės gyven-tojus pavyzdinai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicago Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiška ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini-mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci-jomis, noriai prisidedami darbais ir finansais, kad galėtū pa-siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų reikalais kreiptis į Chicago Taupymo ir Skolinimo Bendrovę išaugusią iki \$84.000.000 turto įstaigą.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa-tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausių visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlemis išpuoštą pirmą istaigą aukštą, Lai-mės šaltinėį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas-met įvairioms labdarinėms įstaigoms apie \$1.200.00. Pamatysite pla-čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 260 asmenų ir kuris velti duodamas organizacijų susirinki-mams. Susirinkusiems velti jame teikiame kavą. Šis kambarys yra išpuoštą dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks-lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

- STAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNŲ PATARNAVIMAS:
- | | | | |
|---------------------------|--|---|--|
| 1. Insured Family Savings | 8. Sell and redeem U. S. Bonds | order checks. No service charge | 16. Two large Free Parking Lots |
| 2. College Bonus Savings | 9. Safety Deposit Boxes | to members | 17. Free Theatre tickets two Saturdays monthly for your children and mothers |
| 3. Christmas Club Savings | 10. Free Community Rooms for your organization meetings. (Free Coffee) | 12. U. S. Postal Stamps Machine Service | 18. Christmas party with gifts to College Bonus Members |
| 4. Vacation Club Savings | 11. Cash checks and pay all family bills with our special money | 13. We sell Travelers Checks | |
| 5. Home Mortgage Loans | | 14. Save-by-mail Kits | |
| 6. Home Improvement Loans | | 15. Notary Public Service | |
| 7. All Types of Insurance | | | |

PATOGIOS VALANDOS:	
MONDAY	12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY	9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY	Closed All Day
THURSDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY	9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY	9:00 A.M. — 12:30 P.M.

Subscription Rates:	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.	
10 cents per copy, 10 c. on Saturday	
Dienraščio kainos:	
Chicagoje ir priemiesčiuose	
metams	\$16.00
pusei metų	\$8.50
trims mėnesiams	\$4.50
viename mėnesiui	\$1.50
Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
metams	\$14.00
pusei metų	\$7.50
trims mėnesiams	\$4.00
viename mėnesiui	\$1.50
Užsieniuose	
metams	\$18.00
pusei metų	\$10.00
viename mėnesiui	\$2.00
Naujienos eina kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.	

Palankus Kosyginos atsakymas

Prieš trejetą savaitę Londone įvykusioje spaudos konferencijoje Sovietų Sąjungos premjeras Aleksej Kosyginas buvo paklaustas apie galimą susitarti su Amerika dėl priešraketinių ginklų sistemos vystymo sulaikymo. Atsakydamas į tą klausimą, Kosyginas tik paaiškino, jog yra didelis skirtumas tarp puolamųjų ir gynybinių ginklų. Pirmieji naudojami žmonių žudymui, o antrieji — apsaugo žmones ir tuo būdu užkerta kelią puolimui. Iš to sekanti išvada, kad gynybinius ginklus negalima laikyti ginklavimosi varžybų priešastimi.

Tas Kosyginos pareiškimas spaudos konferencijoje buvo suprastas taip, jog Sovietų Sąjunga visai nėra linkusi tartis dėl sulaikymo priešraketinių ginklų vystymo. Tačiau, kaip atrodo, ji dabar pasiryžo pakęsti savo nusistatymą.

Paskubomis suaukta spaudos konferencijai prezidentas Johnsonas pranešė, jog į jo sausio 27 d. pasiūtą laišką Sovietų Sąjungos vyriausybei atsakęs premjeras Kosyginas. Ir jo atsakymas esąs gana palankus.

Prezidentas savo laiške išreiškęs pageidavimą, kad Amerika ir Sovietai pradėtų derybas dėl apribojimo ne tik puolamųjų branduolinių ginklų, bet taip pat ir gynybinių, priešraketinių.

Kosyginos atsakymas esąs toks: Sovietų Sąjungos vyriausybė sutinka pradėti pasitarimus su Amerika dėl apribojimo tiek puolamųjų, tiek gynybinių ginklų.

Tas Kosyginos atsakymas pašalina pačią svarbiausią kliūtį, kuri trukdė pasitarimams. Amerika laikėsi tos nuomonės, jog vystymą ir tobulinimą gynybinių ginklų taip pat tenka laikyti ginklavimosi varžybų priešastimi, nes valstybė, turinti aiškiai persvarą gynyboje, yra pajėgesnė ir pranašesnė.

Sovietų Sąjungos sutikimas tartis dėl apribojimo puolamųjų ir gynybinių ginklų gal sulaikys tas nesvietiškas ginklavimosi varžybas, kurioms išleidžiama bilijonai ir bilijonai dolerių. Tie bilijonai sudaro labai sunkią našta tiek vieno, tiek kito krašto gyventojams, kurie tikrai pageidauja, kad ta našta būtų palengvinta. O ji tik tuo atveju galės būti palengvinta, jei pasiseks susitarti dėl ginklavimosi varžybų sulaikymo, arba bent žymesnio jų sulėtinimo.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

A. Š. Viloinis

Senas bartenderis pasakoja

Iš Chicago smuklių istorijų

14

— A, tai ne bosas. Aš kaip tik norėjau pamatyti jį. Ar negalėtumei jį pakviesti?

— Ne, negaliu. Jo nėra namuose. Jis yra išvykęs.

— Išvykęs... — Ir abu svečiai garsiai nusikvatojo.

Paskui aprimą ir abu žiūrėdami įkuriu žvilgsniu į mane, tas vyras vėl paklausė: — Pasakyk man atvirai, ar gerai čia eina biznis? Kiek daug juodu jau esate pinigų susikrovę...

Atsakyti neberekėjo. Berniukas, kuris visą laiką išplėtas akis žiūrėjo, staigiu klausimu pabaigė išryškinti visą situaciją. — Tu buk toks geras, pasakyk, kur yra mano pirmasis tėtis? Aš jį atsimenu. Noriu būtinai jį tuoj pamatyti... — ir berniuko akyse pasirodė ašaros...

Jie abu su nepasitenkinimu pasižiūrėjo į berniuką ir dabar jau prabilo į mane moteris: — Aš esu Boleslovo žmona. Nuo šandien aš čia esu bosas. Duokite tuojau man raktus ir pinigus... Dėl viso kito, vėliau spėsime pakalbėti...

— To padaryti dabar negaliu. Reikės palaukti. Tuos reikalus sutvarkysite su mėsininku. Pas jį yra ir pinigai. Aš tuoj jį pakviėsiu.

Paprašiau vieną iš smuklės lankytojų, kad pakviestų mėsininką. Mėsininko ilgai laukti nereikėjo. Jis atėjo ir kartu atvedė porą mūsų talkininkų vyrų. Nieko su atvykėliais nesikalbėjęs, pasikvietė mane į kambarį ir viską apklausinėjęs, ką aš buvau su jais kalbėjęs, pasakė: — Gerai... Aš su jais susitvarkysiu. Nesakyk jiems, ir kiek yra pas mane pinigų.

Grįžęs į smuklę; mėsininkas užgauliai užkalbino moterį, visai nekreipdamas dėmesio į jos vyrą. — O, tai tu Aldona. Kokia tu pasenus. Nebūčiau ir pažinęs... Sakyk, ko atsisabtei, ko ieškai?

— Neužgauliok... Pasakyk, ar daug turto Boleslovo esi pasigrobęs? Duok man raktus ir atnešk pinigus. Kitąp viskas baigsis blogai...

Žiūrėk tik... Blogai baigsis... Bosa čia tuojau tai nebūsi. Pabėgai juk su bernu. Dar apsvogei. Ko nori dabar? Ar kad por duris išmeščiau? Išeikit... Aš turiu iš Boleslovo visus popierius.

Abu svečiai nustebe tyležo. Bet iš vietos nepasijudino. Mėsininkas pasikvietė

tuos du vyrus, kurie to ir laukė. Laukė, kada mes mirktelsim jiems akį...

— Ne, manęs tai jau neišmes. Aš pašauksiu policiją. Turėk tu ir savo popierius. Mes nesame išsiskyre. Ką sakysi, berniukas nėra Boleslovo sūnus ir aš jo nepagimdžiau...

— Ką, policiją? Galui ir aš policiją pašaukti. Patardys tave, kur tu Boleslovą padėjai? Jis pas tave išvažiavo... Iš kur, mieloji, tu sužinojai, kad dabar Boleslovo nėra smuklėje?

Jie barėsi. Aš tyležau. Jų kalbų smalsiai klausėsi smuklėje buvę svečiai, ir tie du mūsų patikimieji laukė mūsų ženklų. Nežinau, tur būt, mėsininko iškviesta atsakėjo policija. Apklausinėjusi vieną ir kitą pusę ir sužinojusi, kad smuklės savininko daugiau kaip pusmetis jau čia nėra, liepė visiems iki vieno išeiti ir užanšpaukavo visas smuklės duris.

Dabar jie pradėjo bylinėtis po teismus. Klausinėjo mane, kaimynus, smuklės lankytojus. Viena ir kita pusė samdėsi advokatus. Mėsininko apkalbinimą, kad jis žino kur yra Boleslovas, atmetė. Jis parodė mūsų pateiktus popierius. Teisme mėsininkas pasisakė tik trečdaly turis tų pinigų, ką aš pas jį buvau padėjęs. Jo rūpėšiu, iš jų man dar priteisė visą algą nuo pat Boleslovo išvykimo. Vėliau jis man paaiškino, kad ne kitaip būtų padaręs ir pats Boleslovas. Kitus nuslėptus pinigus sakėsi man palaikysiąs Bo-

APŽVALGA

Kennedy prieš Johnsoną

Nuo pat to laiko, kai sen. Robert F. Kennedy grįžo iš Europos, pradėta kalbėti, jog jis ten atlikęs labai svarbią misiją. Esą, Europoje pasimačius su žymiais politikais ir lyg tai parsivežęs projektą Vietnamo karui baigti.

Koks tas jo projektas ar planas, — netrukus paaiškėjo iš jo paties pasisakymo spaudos atstovams bei pilsanankymo Valstybės departamente.

Pasirodė, jog sen. Kennedy nieko nepaprasto iš Europos neparsivežė. Nieko nepaprasto neturėjo pasakyti ir Valstybės departamentui. Jo siūlomoms priemonėms karui baigti (gal tiksliau, — deryboms pradėti) irgi nebuvo naujos.

Iš kai kurių žymių politikų sen. Kennedy susilaukė savotiško papeikimo. Jam buvo priminta, kad nedera kištis į tokią sritį, kuri priklauso Valstybės departamentui. O tokia sritis kaip tik yra užsienio politika. Buvo taip pat priminta, jog yra ir toks įstatymas, kuris visai aiškiai nusako, kas turi užsienio politikai vadovauti.

Sen. Kennedy viso to nepažėjo. Spaudoje vis buvo kartojami pranešimai, jog jis rengiasi pasakyti labai svarbią kalbą Vietnamo karo reikalu. Ir štai tą kalbą pereitą ketvirtadienį jis pasakė senatė, išdėtydamas savo sumanymą, pagal kurį galėtų būti baigtas karas.

Tas sumanymas susideda iš trijų dalių: 1. bandymo pra-

Chicago paštas dar nesusitvarkė

Paskutiniaisiais trim praicity metų mėnesiais ir pirmais dviem šių metų mėnesiais Centralinė Chicago Pašto įstaiga dar nepajėgė susitvarkyti. Praeitais metais nebuvo tos dienos, kad nebūtų pasiskundę keli skaitytojai suvėluotu laikraščio pristatymu. Daugelis skundėsi, kad keli jų laikraščio numeriai visai dingę. Kitiems laikraščius atnešdavo kaimynai, nes naujai paskirtas ir nepatyręs laiška-nešys laikraščius palikdavo neten, kur privaldavo paikiti.

Daugelis skaitytojų kaltindavo Naujienų Administraciją dėl suvėlavimo arba laikraščių dingimo. Kiti net tvirtindavo, kad Naujienos laiku nenuveždavo laikraščio į paštas. Naujienų mašineriai (adresuotojai) ir išvežiotojai laikraštį nuveždavo į centralinį paštą nurodytu laiku. Labai dažnai nuveždavo net anksčiau, negu būdavo nurodyta. Bet tatau nieku nepagalbėdavo, nes pačiame centraliniame pašte nebuvo tvarkos. Niekas nesirūpindavo priimti atvežtus laikraščius ir niekam atvėrėjo išvežimas.

Vienu metu padėtis buvo tokia bloga, kad centraliniame pašte nepajėgdavo net išskirstyti laišku. Chicagoje surinkę paštą veždavo į St. Louis, kad to miesto paštas paskirstytų laiškus. Daugelį laišku iš St. Lous vėl reikėdavo vežti į Chicago, tiktai, žinoma, labai suvėluotai.

Ilgus metus buvęs pašto vir-



Ramsey Clark (dešinė) paskirtas JAV prokuroru. Jojo tėvas, aukščiausio teismo teisėjas Tom Clark, atsisakė savo pareigų, kai jo sūnus buvo paskirtas krašto prokuroru.

PRANAS VASILIAUSKAS GYNĖSI

Praeitą trečiadienio vakarą gražiai apsirengęs jaunas vaigilis buvo užpuolęs Praną Vasiliauska, jį gerokai sužalojo, bet jis gynėsi ir apsigynė.

Jis žengė neva prie kasos, bet prisitaikė prie įsibrovėlio ir griebė tą ranką, kurioje buvo laikomas peilis. Prasiėdė jo tūsynės. Vagis bandė ištraukti geležinėm Vasiliausko replėm suspaustą ranką, bet jam nesisekė. Rankos su peiliu Vasiliauskas nepaleido, o kita ranka bandė taip užkirsti vagiui, kad jis ant grindų išsistiegtų. Bet ir vagis ravėse, bandė pasprukti, nepasidavė.

Vasiliauskas sučiupto vagies nepaleido. Abu vyrai pradėjo mėtytis iš vienos krautuvės vietos į kitą. Krautuvėje buvutais moterėle išsigando. Ji matė, kad reikalas geruoju nesibaigs, kad tie du vyrai vienas kito nepaleis, kol vienas kitam krautuvėje, jei ne vieno, tai kito dalyko nusipirkti. Tuo pačiu metu krautuvėje buvo dar viena moterėle, daiktus apsi-pirkusi, bet dar žiūrėdama, ar kartais dar kokios smulkmenos nebuvo užmiršusi.

Nepažįstamas vyrukas tuojau priėjo prie paties Vasiliausko ir pareikalavo atiduoti pinigus. Vasiliauskas nesitiekėjo tokio kostiumerio, bet jis ir neskubėjo prie kasos. Tada nepažįstamasis išsitraukė peilį ir parodė Vasiliausku. Jis

šininkas atsisakė. Vyriausybė paskyrė kitą žmogų. Manoma, kad jis įves tvarką, kad paštu tarnautojai jo klausys. Bet jam labai sunkiai sekėsi. Atvažio iš Washingtono inspektoriai. Jie išaiškino, kad didokas Chicago paštu tarnautojų skaičius aplesdavo darbą. Ateina, užsiregistruoja, o vėliau dingsta iš darbo. Buvo įsakyta tokius pašalinti.

Norime skaitytojams pra-

gusieji ciceriečiai jam plunksnų nenupeštų.

Moters šauksmą užgirdę ciceriečiai pradėjo rinktis ir teirautis, kas čia darosi, ko ta moteris spygauja ir pagalbos šaukiasi. Tuo tarpu vienas tuojau paskambino policijai. Ilgai jos laukti nereikėjo, bet jos mašinos vis dėlto užtruko, kol atsirado ties Vasiliausko krautuve. Vagis šiaip taip ištrūkęs iš Vasiliausko rankų, viską paliko ir išskubėjo laukan. Policijai nepavyko jo sučiupti.

Vasiliauskas nuo užpuoliko apsigynė, sunkiai uždirbtų pinigų jam neatidavė, bet užpuoliku vis dėlto pavyko Vasiliauska sužaloti. Į visas puses mėtomas atlenktas peilis sužeidė ir patį Vasiliauska. Jam buvo sudažyta galva ir veidas. Pati policija Vasiliauska tuojau nuvedė į ligoninę, kur jam buvo suteikta pirmoji pagalba, aprašiotos žaizdos. Vėliau policija pradėjo jį klausinėti, kaip tas užpuolikas atrodė, ką jis kalbėjo ar buvo sužeistas.

Galėjo ir būti, bet kas galės patikrinti?

Visa Ciceros lietuvių kolonija kalba apie Prano Vasiliausko pasiryžimą gintis. Kalba apie jį ir amerikiečiai. Gyventojų apsaugai samdoma policija, bet kiekvienam aišku, kad jeigu patys gyventojai nerodys drąsos ir nesigins, tai policijai bus labai sunku gyventojus apsaugoti. Jeigu ir kiti savininkai panašiai savo teises gintu, kaip jis gynė Vasiliauskas, tai vargu tie įvairūs iškrėpėliai, tinginiai ir bomai važiuotų į Cicero ir užpuldinėti biznierių ir vietos gyventojus.

Pranas Vasiliauskas, gavęs pirmąją pagalbą, grįžo namo ir vėl stoji prie darbo. Savo klientus jis net tik aptarnauja, bet ir papasakoja, kaip jis nepaleido vagies rankos su peilia.

Cicerietis

- War
- Peace
- Don't know



Check one.

The Peace Corps
Washington, D. C. 20525

- Please send me information.
- Please send me an application.

Name _____

Address _____

City _____

State _____ Zip Code _____

Published as a public service in cooperation with The Advertising Council.

III

Išmintingasis girių miesto šerifas

Šalo ir pustė. Vėjas smulkų sniegą man žėrė tiesiai į veidą ir akis. Didelis šaltis griebė smarkiai už ausų ir nosies. Man eiti reikėjo tik du bloku Halsted gatvę į šiaurę ir dar pasukus į skersgatvį vakarų kryptimi už trijų pastatų buvo Palsinsko smuklė, kurioje aš tuo metu dirbau. Smuklės duris man reikėdavo atidaryti lygiai septintą valandą ryto. Visada rasdavau jau prie durų stovinčių vyrų. Tiems ankstyviems svečiams, kurie jau manęs laukdavo, degtinė buvo svarbiau ir už kasdieninę duoną. Ir dabar jų stovėjo trys. Du priepat durų ir trečias kitoje gatvės pusėje, užsiglaudęs už namo kampo, kad prisidengtų nuo šalto vėjo.

Bridgeporto kolonijoje aš jau buvau spėjęs jų pažinti kelis. Jie žiemą ir vasarą praleisdavo skersgatviuose, namų priekangiuose, ir buvo apdriskę, apžėlę, purvini ir alkanai. To skurdo jie nesibaidė. Jiems visvien — lyja ar šala, jie vis gerai jaučiasi. Bridgeporto gyventojai ju jau žmonėmis nebelaikė jiems degtinė buvo viskas, o visa kita niekas... niekas...

(Bus daugiau)

**Skaitykite ir platinkite
Dienraštį
"NAUJIENAS"**

DR. ANNA BALIŪNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ
IR GERKLĖS LIGŲ
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatšiliepa, skambinti HU 8-3222

Telef.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiadi. ir sekmadi. ofisas uždarytas.
Rez.: 2241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAZYS

PLAUKŲ IR VIDAUS LIGŲ
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-čios ir California
Val.: kasdien nuo 6-8 val. vak.
Seštadi. 2-4 val.
Trečiadieniai uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadi., ketvirtadi. nuo 1-4 ir 7-9,
antradi., penktadieni. nuo 1-5, treči.
ir šeštadieni. tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYŠ

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadi., antradi., ketvirtadi.
ir penktadi. 2-9 val. vak.
Seštadi. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUŠERIJĄ IR MOTERŲ LIGŲ
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neatšiliepa,
skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien, šeštadieniai 1-4 val. p. p.
Trečiadieniai uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treči. ir šeštadi. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GArden 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą.
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadi., ketvirtadi. 5-8 val. vak.,
antradi., penktadi. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Residencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštadi. nuo
9:00-2:00 p. p.
Trečiadieniai uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGŲ
2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštadi. nuo 2-4. Trečiadieniai ir
kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, POSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradi. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadi. nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadieni.
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmadieniai ir trečiadieniai
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

JURGIS JANUŠAITIS

Ir vėl prašo pinigų! - Ar verta aukoti?

Ne gandas, bet tikras dalykas, kad Lietuvių Bendruomenės Chicago apygardos Valdyba nutarė prašyti iš visuomenės pinigų. Tam jau yra sudarytas ir specialus komitetas. Jau skelbiamas piniginis vajuš liuanistinėms mokykloms išlaikyti. Jis tuoj prasidės ir tęsis bent trejetą mėnesių, iki vaikų pavasario šventės. Vajus, vajus ir vėl vajus! Gal neretas iš mūsų tai su nepasitenkinimu sutiks.

Bet kokio vajuš, ypač piniginio, paskelbimas nėra labai malonus. Jis skelbiamas tada, kai svarbūs reikalai atsiduria pavojuje, kai yra būtinos lėšos labai svarbiam reikalui.

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadi., antradi., trečiadi.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadieniai
2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatšiliepa, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštadieniai 1-4 p. p.
Trečiadi. ir sekmadieniai uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZILOBAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadi., antradi., penktadi. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadi. 5-8 v. v.;
šeštadi. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžai.
Speciali pagalba kojomis (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniai 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadi.
uždaryta), šeštadi. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto. -
Šeštadieni. ir sekmadieni. nuo 8:30 iki 9:30
val. ryto.
Vakaruškos: Pirmadieniai 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI
LAUJIENTAS



Oficialiai paskelbta, kad Sovietų karo ministeris, maršalas Rodion Y. Malinovskis sunkiai serga. Ligoninėn jis buvo nuvežtas lapkričio mėnesį, bet iki šio mėno nepavyko jo sustiprinti. Pranešime nepamirėta, kuo karo ministeris serga.

metų suvažiavime, gaila, ties švietimo klausimais suvažiavimo atstovai nenorėjo ilgiau sustoti, pro jį prabėgo besiginčydamai kitais, visai neesminiais, reikalais. Tad šiame suvažiavime, šalia kitų klausimų, atstovai turėtų rimčiau ir ilgiau stabtelėti, nes suvažiavimo metu dalyviai atstovauja visą Chicago LB. Jiems švietimo propagavimo reikalai turėtų būti taip pat svarbūs ir turėtų jungtis aktyviai į šią vajuš akciją. Kai visų suglausime eiles šiam, palyginant nedideliame, bet labai svarbiame reikalui, ir darbas bus našesnis ir liuanistinių mokyklų ateitis šviesesnė.

MIAMI, FLA.

Vasario 16-los minėjimo aukos
Miami Lietuvių Tarybos šių metų vasario mėn. 19 dieną surengtame nepriklausomybės minėjime surinkta aukų 745 doleriai ir 25 centai.

Po \$50.00 aukojo: Don Kuraitis; po \$35.00 aukojo: Miami Amerikos Lietuvių Klubas; po \$30.00 aukojo: Valerijonas Simkus; po \$25.00 aukojo: Petras ir Ona Šilas; po \$15.00 aukojo: C. Jeznis, Miami Sankaros Kuopa, Miami Moterų Sąjungos Kuopa, SLA Susivienijimo 44 Kuopa; po \$10.00 aukojo: S. ir J. Adomaičiai, Bukaveckai, J. Gužauskas, A. Grigaliūnas, A. Kamarauskas, Z. Kaulakis, Miami Moterų Klubas, D. Slyvinis, A. Stangvila, P. Stevens, J. P. Tumavichiai, Elena Tuinyla ir P. Variakojis; po \$7.00 aukojo: A. Dičmanas; po \$5.00 aukojo: Alekna, A. Bacevičius, A. Bakšys, Braukliai, P. Bružas, J. Buzauskas, K. Dibulskis, A. Drevinskas, P. Eigelis, J. Garolis, S. Jazbutis, K. Kodatis, E. Kleivinskienė, S. Kodyš.

Mielai kolegei O. Lepertienei ir jos šeimai, liūdesio prislėgtiems, mirus ONUTES TĖVELIUI Lietuvoje ir BROLIUI Kanadoje, gilia užuojautą reiškiamo
J. O. Paulikai ir Sūnūs

A. A.
ADELĖ THOMAS
Pagal tėvus Petrus
Gyveno 1832 So. 50th Avenue, Cicero
Mirė 1907 m. kovo 4 d., 3:30 val. popiet, sulaukusi 51 metų amžiaus. Gimusi Chicago, Illinois.
Paliko našlė: vyras Edward, sūnus John, duktė Barbara, motina Eva Augustis, pagal tėvus Zenkūte, jos vyras Juozas, sesuo Betty Matieka, jos vyras Gene, uošvėnė Kate Thomas; kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Vėlionė buvo Ukaininko Draugijos raštininkė.
Kūnas pašarvotas Vasaitis - Butkus koplyčioje, 1446 So. 50th Ave., Cicero.
Antradieni, kovo 7 dieną 8:30 val. rytą bus lydima iš koplyčios į Sv. Antano parapijos bažnyčia, o po gedulingų pamaldų bus laidojama Sv. Kazimiero kapinėse.
Visi a. a. Adelė Thomas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Našlėde lieka:
Vyras, sūnus, duktė ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorai Vasaitis - Butkus. Tel. OL 2-1003.

Kriščiūnas, P. Kater, L. Kutchins, J. Liulevich, K. Levnastienė, A. Morkus, J. Michats, S. Mireckis, J. Miškinis, J. Nevis, A. Noreika, V. Ogden, J. Onieska, W. Ragis, J. Ratkus, kun. J. Razučis, P. Ray, F. Rodgers, J. Rukša, O. Pikutis, J. Seštokas, V. Stanaitis, L. Stasiulis, J. Strodromskis, dr. S. Tamošaitis, Tamoflinai, J. Urbanas, V. Valaitis, Y. Valys, J. Versiackas, O. Vildzius, J. Verbela, S. Zavatskas, W. Zees, V. Yakštas ir V. Jankus.

Kiti aukojo po mažiau. Visiems aukotojams nuoširdus lietuviškas aciu.

Miami Lietuvių Taryba

"NAUJIENTAS" SKAITO VISŲ SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININKAI, BIZNIERIAI, PROFESIONALAI, DVASININKAI, VALSTYBININKAI, MOKSLININKAI, JIE ŽINO, KAD "NAUJIENTAS" PADUODA TEISINGIAUSIAS ZINIAS IR GERIAUSIUS PASTUS

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

Bridgeporto Namų Savininkų Draugijos mėnesinis susirinkimas bus antradieni, kovo 7 dieną, Chicago Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted St., 7:30 val. vak. Visi nariai ir narsės kviečiami į susirinkimą. Bus rinkimas darbininkų Buceo pramogai, kuri įvyks sekmadieni, kovo 12 dieną Lietuvių Auditorijoje.
A. Kaulakis, rašt.

Joniškių Labdarbių ir Kultūros Klubo susirinkimas įvyks kovo 7 d. antradieni, 8:00 val. vakaro Vengeliškų salėje, 4500 S. Talman Ave. Narius ir norinčius prisirašyti klubas kviečia skaitlingai susirinkti. Yra svarbių reikalų, kuriuos reikės aptarti. Po susirinkimo bus vaišės.
Mary Urbelis, rašt.



CHARLES J. KATAUSKAS (KATELY)
Gy. 6351 So. Hamilton Ave.
Mirė 1907 m. kovo 3 d., sulaukęs senatvės.
Prieš kiek laiko mirė jo žmona Anna.
Paliko našlėde: sūnus Raymond C. Kately ir 6 anūkai su šeimomis ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė prie Beef Boners and Sausage makers Local No. 100 Old Timers.
Kūnas pašarvotas Blake-Lamb koplyčioje, 3737 W. 79 St.
Pirmadieni, kovo 6 dieną 10 val. ryto bus lydimas iš koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Charles Katuskas giminės, draugai ir pažįstami nuosirdžiai kviečiami dalyvauti laidojime ir suteikti jam paskutinį patarnavimą ir atsiveikimą.
Našlėde lieka:
Sūnus ir anūkai.
Laidotuvių Direktorai Blake-Lamb. Tel. 735-4242.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS (PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėles ir vaivankai, antkapų papuošimai ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. - 586-1220

LOVEIKIS Telegrama / Visas Pasaulis / Dalia
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvoms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7388

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Tel.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Tel.: TOWnhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKAS & EVANS
6846 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMI VISTA
REpublic 7-8660 REpublic 7-8661

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: Commodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIrginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos Rinkimai

Antrosios J. A. V. L. B. rinkiminės Apygardos Rinkimų Komisija, sudaryta LB Centro Valdybos ir pristatytą Vyr. Rinkimų K-jai, skelbia sekančią informaciją šios apygardos ribose gyvenančių LB narių žiniui.

1. II-ji rinkiminis apygarda apima šias LB Apylinkes: Aurora, Bridgeport, Brighton Park, Cicero, East Chicago, East St. Louis, Gage Park, Grand Rapids (Mich), Kenosha (Wis), Lemont, Marquette Park, Melrose Park, Milwaukee, (Wis.), Rockford, Roseland, St. Louis (Mo), Springfield, Waukegan, West Side, Willow Springs, Town of Lake ir Omaha, (Neb).

2. Rinkimai įvyks 1967 m. gegužės mėn. 6-7 d. (šeštadienį ir sekmadienį).

3. Balsuoti ir būti renkamu turi teisę rinkikas, nejaunėnis kaip 18 metų amžiaus, registruotas aukščiau išvardytose LB Apylinkėse. Kandidatais negali būti Rinkimų K-jų nariai.

4. Rinkikas balsuoja už kandidatą tos rinkiminės apygardos, kurioje jis gyvena.

5. Kandidatai siūlomi sąrašais. Kandidatas gali būti siūlomas tik viename sąraše toje rinkiminėje apygardoje, kurioje jis gyvena. Atskiru sąrašu, pasirašytu ne mažiau, kaip dešimties rinkikų, gali būti pasiūlyta ne daugiau, kaip septyni kandidatai. Sąrašai turi būti pristatyti II-os Apygardos Rinkimų K-jai adresu: c/o I. Kazlauskas, 1828 S. 49th Ave., Cicero, IL. 60650, ne vėliau, kaip iki 1967 m. kovo 31-os dienos (pašto antspauda).

6. Siunčiant kandidatų sąrašus nurodoma, kad tai yra kandidatų sąrašas V-sios JAV LB Tarybos rinkimams.

— Sąraše pateikiama: a/. Kandidato pavardė, vardas, amžius, profesija, adresas ir apylinkė, kurios rinkikų sąraše yra įtrauktas, b/. Siūlytojų pavardės, vardai ir adresai, paliūdyti jų pačių parašais, c/. Sąrašo įgaliotinis susižinojimo reikalu.

Prie sąrašo pridamas kandidato sutikimas būti renkamu.

7. Rinkimų vietą ir laiką paskelbs Apylinkių Rinkimų K-jos.

II-sios Apygardos Rinkimų K-ja.

Vaikų teatras su "Karalaite teisute"

Susilaukėme mėnesio, kuris priartina pavasarį, kartu ir galimybę vėliau ilgą vasaros sezoną bendrauti su atvira gamta. Sužaliavus aikštėms ir miškams ieškosime ten prieglobščio pramogos, ištrūkę iš salių tvankos. O kol kas dar, tebeglobojant mus žiemos alsavimui, kol neužsibaigė jos viešpatavimas, prisilaikydami esamo mėto reikalavimų, sueigoms buriames patogiose kultūriniamis parengimams skirtose patalpose, kur skamba jaunimo ir senimo nuotaikegi balsai bei muzika, atlidodant duoklę visokeriopam menui.

WEATHER FORECAST and Fire Danger Rating

WEATHER FORECAST and Fire Danger Rating. Includes a bear illustration and a scale for temperature (High/Low) and fire danger rating.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

MAJOR PHONOGRAPH RECORD CO.
IS IN URGENT NEED OF ORDER PRICERS AND ORDER FILLERS. IMMEDIATE OPENINGS. EXCELLENT STARTING SALARY. FREE HOSPITALIZATION. EMPLOYEE DISCOUNTS. APPLY IN PERSON OR CALL
JU 3-0770
HANDLEMAN CO.
6666 Lincoln Ave. Lincolnwood

VALYTOJA
Bendra namų ruošė. Dirbti 1 dieną savaitėje. Pagaudaujama ketvirtadieniais. Gera transportacija.
Skambinti YO 6-7157 Nuo 3 iki 7 val. vakaro.

YOUNG WOMEN
Due to recent increase in draft our company has switched to females who can do man's job. 15 ladies needed immediately.
1. Must be aggressive. 2. High school diploma. 3. 2 to 10 shift. Salary \$125. 4. Age 18-28. Permanent positions. Call Mr. PAGE 782-4382

EXPERIENCED SEWING MACHINE OPERATORS
Single Needle Permanent Jobs Apply
QUALITY PRODUCTS CO.
4248 N. ELSTON

CLERICAL WORKERS
Are you seeking pleasant work with good salary and benefits? I. I. T. has a number of interesting jobs. Some require secretarial skills. Duties are varied. Campus parking available. Call miss DIXON for information and appointment
225 - 9600 ext. 708
I. I. T.
3300 So. FEDERAL ST.
An Equal Opportunity Employer

GENERAL OFFICE
Excellent opportunity open for young woman. Experienced in typing. Some payroll & dictaphone. Experience helpful. Good starting salary. Excellent company benefits.
PHONE MRS. BUSH For appointment.
278-5410
(An equal opportunity employer)

TRUMPAI

— **Prel. Ignas Albiavičius** praeitą savaitę buvo išvežtas į Loreto ligoninę. Gydytojai tikrina jo sveikatą. Nori, kad apseity be operacijos. Parapijos reikalus tvarko naujai paskirtas klebonas Stankevičius. Jis turi gerus pagelbininkus. Parapijos biznis gerai eina, praeitą sekmadienį sukollektavo per \$700.00.

Ciceretis
— **Pranas Dubickas** praeitais metais atvažiavo iš Lietuvos. Ten grįžti jis nenori, bet čia jis norėtų susirasti lengvą namų priežiūros darbą. Lietuvoje jis turėjo savo namą, kuris iš jo buvo atimtas. Ilgus metus vertėsi plaukų kirpėjo amatu, bet ir šis uždarbio šaltinis jam buvo sustabdytas. Jam pavyko gauti leidimą išvažiuoti. Okupantas norėjo, kad jis sugrįžtų, bet rusų okupuotai Lietuvai jis nebeneri grįžti. Rusai pagrindinį kapitalą iš jo atėmė, o kas liko, tai negalėjo išvežti, užtat dabar norėtų darbo prie namų. Vyresnis amžius jam neleidžia pilno darbo. Galintieji Dubickui padėti, prašomi parašyti tokiu adresu: Mr. Pranas Dubickas, % Lemont Post Office, Lemont, Illinois.

— **"Mūsų Lietuvos" III** tomas, apimans Sūdruvos ir šiaurinių aps. vietovių aprašymus, kaip mus informuoja Lietuvių Enciklopedijos Leidyklos savininkas Juozas Kapočius iš Bostono, jau išsiuntinėtis ir turėjo pasiekti prenumeratorių. Ta pačia proga leidėjai primena, kad dar yra galima užsakyti šį serijinį keturių tomų leidinį, kuriame pateikiami daugelio Lietuvos vietovių aprašymai. Vieno (720-750 psl.) tomo kaina knygu rinkoje 15 \$, tačiau knygos prenumeratorių, užsiskaitę šio leidinio visus 4 tomus, už kiek-

DR. VLADAS SIMAITIS
padeja lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina paskolas, visų rūšių apdraudimus ir atlieka notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigo) Pigių automobilų draudimai.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkių

LATHE OPERATORS
DRILL PRESS OPERATORS
Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance program. Steady work. Modern Plant.
APPLY IN PERSON
MR. MUTTER
SOILTEST INCORP.
2205 LEE STREET EVANSTON

SECURITY AND FUTURE EMPLOYMENT OFFICE
FOR INTERVIEWING KEEPING RECORDS MUST BE ABLE TO TYPE FULL TIME COMPANY BENEFITS GOOD WORKING CONDITIONS
MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER
BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero
(An Equal Opportunity Employer)

COMPUTERS & PEOPLE DO MIX
If you are interested in both, we've got just the job for you. All you really need is basic electronics — either from technical school, the armed forces or comparable experience and you're on your way. —
CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, daily until 5, or write him at:
7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE HELPER
What we need is a bright young man, who would like to learn Hotel - Motel engineering.
\$1.75 an hour to start.
Call
Mr. CIPHER
681-3100

MALE HELP WANTED
Ages 18 to 55. Shear operators for cutting sheet metal. Crane operators. English necessary. Apply
3610 So. ALBANY AVE.

REIKALINGI VYRAI
nuo 18 iki 55 metų amžiaus piau-ti metalo plokštes — plovėjai ir krano operatoriai. Anglų kalba būtina. Kreiptis į
3610 So. ALBANY AVE.

DŽIANTORIUS VAKARAI
nuo 5:30 val. vak. — 2 val. ryto. Dirbti nuo pirmadienio iki penktadienio ištisai. Turi mokėti angliskai.
Kreiptis asmeniškai į administracijos raštine

LYON - HEALY
243 So. WABASH AVE.
Telef. WA 2-7900

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with some electrical and mechanical experience in medium to heavy industry. Apply in person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS. BROADVIEW, ILL.

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married men to operate laundry and dry cleaning routes. Will train if necessary. Salary and commission paid while training. Apply in person
8920 SO. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

PORTER
Full time or part time. Many employee benefits.
Apply
ROBERT HALL CLOTHES
4314 SOUTH KEDZIE

SET-UP MEN TOP WAGES
Experienced, general machinist to set-up engine lathes, drill presses, milling machines, etc.
Good Future
Pleasant Working Conditions Profit Sharing
Paid Holidays & Vacations
BREUER ELECTRIC MFG. CO.
5110 N. RAVENSWOOD
See C. H. Brooks 561-6162 Sat. ph. 9 to 12 784-8804

FOREMAN AFTERNOON SHIFT
Full charge of production. Machinery experience required. Steady work with overtime. Top pay and benefits.
I. J. GRASS NOODLE CO.
6009 So. WENTWORTH AVE.

ELECTRICAL QUALITY CONTROL ASSISTANT
TRANSFORMER MANUFACTURER PREFERRED YOUNG MAN WITH SOME TRADE SCHOOL TRAINING OR RELATED INDUSTRIAL EXPERIENCE.
ELECTRICAL WINDINGS INC.
2015 N. KOLMAR
Call 235-3360
MON. - FRI. 8 A.M. TO 4:30 P.M.

♦ **Juozas Bacevičius** pildo įvairias Income Tax'y blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įsitaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

HELP WANTED — MALE Darbininkių Reikia

LATHE OPERATORS
DRILL PRESS OPERATORS
Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance program. Steady work. Modern Plant.
APPLY IN PERSON
MR. MUTTER
SOILTEST INCORP.
2205 LEE STREET EVANSTON

SECURITY AND FUTURE EMPLOYMENT OFFICE
FOR INTERVIEWING KEEPING RECORDS MUST BE ABLE TO TYPE FULL TIME COMPANY BENEFITS GOOD WORKING CONDITIONS
MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG — WARNER
BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero
(An Equal Opportunity Employer)

COMPUTERS & PEOPLE DO MIX
If you are interested in both, we've got just the job for you. All you really need is basic electronics — either from technical school, the armed forces or comparable experience and you're on your way. —
CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, daily until 5, or write him at:
7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE HELPER
What we need is a bright young man, who would like to learn Hotel - Motel engineering.
\$1.75 an hour to start.
Call
Mr. CIPHER
681-3100

MALE HELP WANTED
Ages 18 to 55. Shear operators for cutting sheet metal. Crane operators. English necessary. Apply
3610 So. ALBANY AVE.

REIKALINGI VYRAI
nuo 18 iki 55 metų amžiaus piau-ti metalo plokštes — plovėjai ir krano operatoriai. Anglų kalba būtina. Kreiptis į
3610 So. ALBANY AVE.

DŽIANTORIUS VAKARAI
nuo 5:30 val. vak. — 2 val. ryto. Dirbti nuo pirmadienio iki penktadienio ištisai. Turi mokėti angliskai.
Kreiptis asmeniškai į administracijos raštine

LYON - HEALY
243 So. WABASH AVE.
Telef. WA 2-7900

MAINTENANCE MAN
All around maintenance Man with some electrical and mechanical experience in medium to heavy industry. Apply in person
PRODUCTION STEEL CO. OF ILL.
ROOSEVELT & GARDNER RDS. BROADVIEW, ILL.

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married men to operate laundry and dry cleaning routes. Will train if necessary. Salary and commission paid while training. Apply in person
8920 SO. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer

PORTER
Full time or part time. Many employee benefits.
Apply
ROBERT HALL CLOTHES
4314 SOUTH KEDZIE

SET-UP MEN TOP WAGES
Experienced, general machinist to set-up engine lathes, drill presses, milling machines, etc.
Good Future
Pleasant Working Conditions Profit Sharing
Paid Holidays & Vacations
BREUER ELECTRIC MFG. CO.
5110 N. RAVENSWOOD
See C. H. Brooks 561-6162 Sat. ph. 9 to 12 784-8804

FOREMAN AFTERNOON SHIFT
Full charge of production. Machinery experience required. Steady work with overtime. Top pay and benefits.
I. J. GRASS NOODLE CO.
6009 So. WENTWORTH AVE.

ELECTRICAL QUALITY CONTROL ASSISTANT
TRANSFORMER MANUFACTURER PREFERRED YOUNG MAN WITH SOME TRADE SCHOOL TRAINING OR RELATED INDUSTRIAL EXPERIENCE.
ELECTRICAL WINDINGS INC.
2015 N. KOLMAR
Call 235-3360
MON. - FRI. 8 A.M. TO 4:30 P.M.

♦ **Juozas Bacevičius** pildo įvairias Income Tax'y blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įsitaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

REAL ESTATE

REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui REAL ESTATE FOR SALE Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ŽEMAIS NUOSIMČIAIS MENEŠINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7474

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI. DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAIŠ
BELL — REALTY
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS • PATVIRTINTI VERTIMAI • IMMIGRACIJOS POPIERIAI • PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

IEŠKAU PIRKTI NAMO BRIGHTON PARKO, MELROSE PARKO AR CICERO APYLINKĖJE. Turi būti moderniškas. 2 butu po 4 ar 5 kambarius ir pilnas rūsys (beis-montas). Agentai, nesikreipkit. Skambinti STEPONUI vakarais nuo 6 iki 8 val. 847-5915.

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por-čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo-tas. Garažas. Arti Marquette Parko mokyklų. \$18,800.
2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil-dymas. Apsauga nuo vandens. Pir-kimas su nuolaida. \$27,000.
8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por-čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi-netų virtuvė. Garažas. Pora bloku nuo mūsų. \$17,900.
83 IR CICERO — Patogus, apynau-jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. Kabinėtų virtuvė. Daug priedų. Pla-tus lotas. \$16,900.
5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis šil-dymas. Garažas. Virš \$5,000 nuo-mos. Už \$39,900.
TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vonios. Įrengtas žaidimams rūsys. Cen-tralinis oro vėsinimas. Karpetai, žid-dyns. Daug priedų. Gražus 50 pėdų lotas. Patogus namas ir vieta gėdinti. Pamatykite.
4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. Pajamos virš \$2,500. Kaina \$11,600. Gera paskola užtikrinta.
2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val-gomais. Gelsvas 10 metų mūras, kar-što vandens šildymas. Garažas. Pla-tus, kampinis lotas. Apie \$42,000.
LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams Marquette Parke. \$9,500.

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisyimas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisyimas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolski
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilų, gyvybės, sveikatos ir biznio. Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav. Stabdžiai, sankabos, transmisijos (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVĖNIA TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUG-JOS — PAREMKITE SAVO AUKK-MIS "NAUJŲJŲ" MAŠINŲ FONDA-JŲŲ SKUBI AUKA PASTARTINIS "NAUJŲJŲ" TOBULĖJIMA.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI-NOME įvairaus dydžio namus visur. Partipatinę paskolą, visokeriopą ap-draudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
PProspect 8-5454

CICERO — SPECIALUS — NAUJAS APARTAMENTAS 5 butų; 1x4, 4x3, pajamų \$625 mėn. Karštas vandens ir gazu šildymas. 55 ir 25th St. apy-linkėje. \$55,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero BI 2-2162

BUILDERS AND CONTRACTORS
Namų Statyba ir Remontas
NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisy-mo darbai. Įvairūs stogai ir kaminal. Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Škurta prieš 5 metų.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatu senus vi-sų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus nam-us. Irengiu vandens boilerius ir stogu rinas (gutters). Darbas atlie-kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiavimai nemokami. Turiu leidimą dirbti mieste ir užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Škurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute-kamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus įdedame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataiso-me. Nudažome namus iš lauko ir at-likame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visas darbas garantuotas.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINASI "NAUJENOS!"